
 

Decreto Dirigenziale n. 329 del 28/05/2025

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR CAMPANIA FSE + 2021-2027 - PRIORITA' 2 - OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 -

AZIONE 2.F.7 - D.D. N. 1322 DEL 27/11/2024 - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

"PROGRAMMA SCUOLA VIVA - AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO" ¿ ANNUALITA' 2025-

2026. APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI CONCESSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  3 Giugno 2025



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a) con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di

contrasto  alla  dispersione  scolastica.  Progetto  “SCUOLA  VIVA”,  “AZIONI  DI
ACCOMPAGNAMENTO”  e “CORPORE SANO CAMPANIA”  è stato  disposto  di  programmare,  in
continuità con la programmazione POR CAMPANIA FSE 2014-2020 e per un ulteriore quadriennio,
la  prosecuzione  del  programma  “Azioni  di  accompagnamento  -  Scuola  Viva”  -  coerente  con  il
Documento  Regionale  di  Indirizzo  Strategico  per  il  periodo  2021/2027,  approvato  con  la
Deliberazione  di  Giunta  n.  489  del  12/11/2020,  per  un  importo  complessivo  massimo  pari  a  €
10.000.000,00;

b) con Decreto Dirigenziale n. 1322 del 27/11/2024 (BURC n. 81 del 27/11/2024) è stato approvato
l’Avviso  pubblico  contenente  la  manifestazione di  interesse “Programma Scuola  Viva  -  Azioni  di
accompagnamento” – annualità 2025-2026, da realizzare con le risorse del PR Campania FSE+
2021-2027; Priorità 2 – Istruzione e Formazione; Obiettivo Specifico ESO 4.6 – Promuovere la parità
di  accesso  e  di  completamento  di  un'istruzione  e  una  formazione  inclusive  e  di  qualità,  anche
agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità
(FSE+)  […];  Azione  2.f.7  -  proseguimento  e  rafforzamento  del  programma  Azioni  di
accompagnamento, su base provinciale, a supporto del programma Scuola Viva, con attenzione alle
tematiche ambientali,  alla filiera della dieta  mediterranea e della  ristorazione,  all'inclusione attiva
degli  studenti  con  bisogni  educativi  speciali,  alla  valorizzazione  delle  arti,  dei  mestieri  e  delle
eccellenze artistiche […];

c) con  Decreto  Dirigenziale  n.  64  del  30/01/2025,  secondo  quanto  disposto  dal  D.D.  n.  1322  del
27/11/2024, è stato nominato un apposito Nucleo con il compito di effettuare la valutazione tecnica
delle  proposte  progettuali  pervenute  e  risultanti,  agli  esiti  della  verifica  svolta  dagli  Uffici  della
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, in possesso dei
requisiti di ammissibilità formale;

d) con Decreto Dirigenziale n. 123 del 20/02/2025 (BURC n. 13 del 3 Marzo 2025) si è proceduto alla
presa d'atto delle risultanze dell'istruttoria svolta dal Nucleo, approvando l’elenco di n. 10 progetti
idonei e finanziati;

e) con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 123 del  20/02/2025 sono stati  ammessi  a finanziamento i
progetti di cui all’elenco dei progetti idonei e finanziati;

CONSIDERATO che  l’affidamento  delle  attività  ai  beneficiari,  secondo  quanto  previsto  dall’Avviso
approvato con D.D. n. 1322 del 27/11/2024, deve essere regolamentato da apposito atto di concessione;

RITENUTO di 
a) dover approvare lo schema di atto di concessione - conforme allo schema accluso al Manuale delle

Procedure di Gestione FSE vigente - di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania e gli Enti Beneficiari del “Programma
Scuola Viva - Azioni di accompagnamento” – annualità 2025-2026; 

b) potersi  riservare  di  apportare  modifiche  allo  schema  di  atto  convenzionale  in  ottemperanza  ad
eventuali disposizioni provenienti dall’Autorità di gestione FSE;

VISTI le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa al presente atto che qui si intendono
integralmente riportati;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD Istruzione della Direzione Generale per l’Istruzione, la
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA
per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  3 Giugno 2025



1. di approvare lo schema di atto di concessione, di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania e gli Enti Beneficiari
del “Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento” – annualità 2025-2026, di cui all’
Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 1322 del 27/11/2024 e ammessi a finanziamento con D.D.
n. 123 del 20/02/2025; 

2. di riservarsi di apportare modifiche al suddetto atto convenzionale in ottemperanza ad eventuali
disposizioni provenienti dall’Autorità di Gestione del FSE; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dedicato al FSE www.fse.regione.campania.it; 
4. di trasmettere il presente provvedimento:

 al Responsabile della Programmazione Unitaria;
 all’Autorità di Gestione FSE.
 al BURC per la pubblicazione.

Dr.ssa Maura Formisano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  3 Giugno 2025

http://www.fse.regione.campania.it/

	BURC n. 36 del  3 Giugno 2025

